МОУ «Алёшинская основная общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ
От 15.10.2010 г.

№ 50
О создании рабочей группы по
 введению федерального государственного

 образовательного стандарта

начального общего образования

В соответствии с приказом Управления образования и молодёжной политики Рыбновского муниципального района от 11.10.2010 года № 94
« О переходе на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования» в целях организации введения в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в МОУ « Алёшинская  основная  общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования

в Алёшинской основной общеобразовательной школе.
2.Утвердить положение о рабочей группе по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в Алёшинской основной общеобразовательной школе согласно приложению 1.

3.Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в Алёшинской основной общеобразовательной школе согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Турганову Н. С.

Директор школы

И. А. Тюрина

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе
по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования
в Алёшинской основной общеобразовательной школе
1. Общие положения
1.1.  Рабочая группа по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в Алёшинской основной общеобразовательной школе (далее - Группа) является коллегиальным совещательным органом при МОУ «Алёшинская основная общеобразовательная школа»

1.2. Группа создается на период введения образовательных стандартов второго поколения.
1.3. Группа образована с целью обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта (далее – ФГОС) начального общего образования в Алёшинской основной общеобразовательной школе.
1.4. В своей деятельности Группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства образования и науки Российской Федерации, министерства образования Рязанской области, управления  образования и молодежной политики муниципального образования – Рыбновский муниципальный район Рязанской области, а так же настоящим Положением.

1.5. Группа не является юридическим лицом, осуществляет свою деятельность на общественных началах и в соответствии с принципами добровольности, равноправия его членов и гласности в работе.

2. Основные задачи и функции Группы
2.1. Основными задачами Группы являются:

- организация реализации мероприятий по обеспечению введения ФГОС начального общего образования в в Алёшинской основной общеобразовательной школе
 - организация выполнения плана-графика мероприятий по обеспечению введения ФГОС начального общего образования в в Алёшинской основной общеобразовательной школе;
- обеспечение координации и системного взаимодействия всех субъектов внедрения ФГОС начального общего образования в образовательных учреждениях Рыбновского муниципального района: регионального оператора введения ФГОС начального общего образования (РИРО), управления образования и молодежной политики, региональных кураторов, муниципальных координаторов, общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей, профессионального и дополнительного профессионального образования;

- координация деятельности образовательного учреждения в создании условий, соответствующих требованиям ФГОС.

2.2. Для выполнения вышеизложенных на него задач Группа
- анализирует ход введения и реализации ФГОС начального общего образования
- принимает предложенийя по решению проблем, возникающих в ходе введения и реализации  ФГОС;

- готовит предложения о проведении конференций, семинаров, совещаний по вопросам введения ФГОС

- обеспечивает регулярное информирование общественности о подготовке к введению и порядке перехода на ФГОС нового поколения образовательного учреждения на  сайте
3. Состав Группы
3.1. В состав Группы входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Группы.
3.2. Председателем Группы является директор школы.
3.3. Заместителем председателя заместитель директора по УВР.

3.4. В состав Группы могут учителя.
3.5. Состав Группы утверждается приказом директора школы.
4. Порядок работы Группы
4.1.  Заседание Группы проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
4.2.  Повестка заседания Группы формируется председателем Группы на основе решений Группы ,предложений членов Группы и утверждается на заседании Группы
4.3. Заседание Группы считается правомочным, если на нем присутствовало не менее 2/3

списочного состава членов Группы
4.4. Заседания Группы являются открытыми.
4.5. Решения Группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании, оформляются протоколами, которые подписываются председателем Группы
или его заместителем, председательствующими на заседании.
4.7. Решения Группы по мере необходимости утверждаются приказом директора школы.
4.8. Информация о работе группы по введению и реализации ФГОС начального общего образования размещается на сайте школы.
5. Заключительные положения

5.1. Положение о Группе и состав Группы утверждаются приказом директора школы.
5.2. Необходимые изменения и дополнения в Положение вносятся на основании решений Группы и закрепляются приказом  директора школы
5.3 Группа  создается и прекращает свою деятельность в соответствии с приказом директора школы